
平成２７年６月３日 

３年生保護者 様 

                            北海道札幌稲雲高等学校長   小 林 憲 雄 

                                            第３学年ＰＴＡ学年委員長   林山  ゆかり 

 

第３学年ＰＴＡ進路説明会の開催について（最終案内） 

 

 初夏の候 皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動に対し、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、先日第３学年ＰＴＡ進路説明会の開催をご案内したところですが、出席者が順調に増えており現在１４

０名近くの保護者の方に参加をいただくところです。高校生活での最大目標である進路実現に向け、今春の卒業

生の進路状況、奨学金の説明、スクールカウンセラーによる講演、道内・道外大学外部講師による大学選びで大

切なことについての講演を企画しております。昨年まで計４回のＰＴＡ学年集会を開催してきましたが、今回で

最終となります。他学年からの参加もできるようにしました。 

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、本校の進路状況とお子様の進路実現に向けた道筋を理解

していただくためにも最後の進路説明会に多数出席いただきますよう再度ご案内申し上げます。 

                      

                       記 

 

１ 日 時  平成２７年６月１０日（水）（中間考査３日目） 

受   付    １３：００ ～ １３：３０ 

全 体 会    １３：３０ ～ １４：４０ 

分科会 Ⅰ    １４：５０ ～ １５：４０ 

分科会 Ⅱ    １５：５０ ～ １６：４０  

 

２ 内容と使用教室    

全体会・・・・・ ①今春卒業生の進路状況について（進路指導部長 柿崎多太弘） 

                ②奨学金について（本校奨学金担当教諭 荒木直也） 

③「家族で乗り越える大学受験」について（本校スクールカウンセラー 澤聡一） 

＜第１体育館＞ 

分科会Ⅰ・・・・ ①「道外私立大学に進学するメリットと学生の生活について」 

          （法政大学 入試課）        ＜３階多目的教室＞ 

         ②「道外国立大学に進学するメリットと学生の生活について」 

          （岩手大学 入試課）        ＜第１体育館＞ 

 

分科会Ⅱ・・・・ ①道内国公立文系大学（釧路公立大学） ＜３階多目的教室＞ 

②道内国公立理系大学（北見工業大学） ＜２階講義室２＞ 

③道内医療系看護系大学（名寄市立大学）＜３年４組教室＞ 

④道外私立大学（法政大学）      ＜３年１組教室＞ 

 

 ※ 分科会Ⅰは、道外大学に進学した場合にかかる費用や就職の有利さ、学生の生活の状況・生活費の仕送り・

奨学金等について説明してもらいます。 

 ※ 分科会Ⅱは、道内大学の状況（就職・学生生活）について説明してもらいます。 

 ※ 色々な大学の話を聞くことで進路選択の幅が広がります。是非両方の分科会にご参加ください。 

 

３ その他 (1)生徒玄関より入り、全体会場（体育館）へお越しください。  

            (2)上履きをご用意ください。 

      (3)分科会はⅠとⅡそれぞれにご参加ください。 


